

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20051,Wycieczki-z-rzadowym-wsparciem.html>
27.04.2024, 12:24

23.08.2021

Wycieczki z rządowym wsparciem

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie to jeden z punktów pierwszej wycieczki edukacyjnej dzieci i młodzieży po regionie świętokrzyskim, planowanej w ramach przygotowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”. O szczegółach rozmawiano podczas konferencji prasowej wojewody Zbigniewa Koniusza.

W ramach rządowego pilotażowego przedsięwzięcia, szkoły w całym kraju mogą otrzymać środki na wyjazdy uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do muzeów, miejsc pamięci, obiektów kultury czy instytucji popularyzujących osiągnięcia nauki. W tym roku ministerstwo przeznaczyło na ten cel 15 mln zł. – *To inicjatywa skierowana do uczniów wszystkich szczebli nauczania. Chodzi nam o to, by dzieci i młodzież poznali to, co jest w Polsce cennego: nasze dziedzictwo kulturowe i społeczne czy historię. Mamy bowiem co poznawać – sama historia naszego kraju jest przebogata, choć trudna. I o tym też trzeba mówić. Historia to nie tylko pasma sukcesów, ale także etapy bólu, którego doznała zarówno cała Polska, jak i ziemia świętokrzyska* – powiedział wojewoda.

Gośćmi konferencji prasowej wojewody byli kurator oświaty Kazimierz Mądzik oraz zastępca naczelnika kieleckiej delegatury IPN Patrycja Zatorska-Milewska. – *Z inicjatywy kuratora oświaty oraz Instytutu Pamięci Narodowej powstaje projekt związany z województwem świętokrzyskim. Jednym z jego elementów, który w przyszłości chcemy rozbudować o wiele miejsc w regionie, jest Michniów. Tragiczna wojenna historia tej miejscowości jest okupiona krwią jej mieszkańców. Powstał pomnik-muzeum tamtych czasów. Michniów ma być początkiem ścieżki edukacyjnej po województwie, jaką zamierzamy powiązać z Wykusem i Wąchockiem* – dodał Zbigniew Koniusz.

Jak podkreśla resort edukacji i nauki, przedsięwzięcie „Poznaj Polskę”, realizowane w ramach programu „Polski Ład”, to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz popularyzację osiągnięć polskiej nauki. Uatrakcyjni ono również proces nauczania, którego elementami będą m.in. nauka w unikalnym środowisku edukacyjnym, poszukiwanie śladów historii czy eksperymentowanie w centrach nauki.

Wnioski o dofinansowanie wycieczek edukacyjnych można składać od 6 do 30 września lub do wyczerpania środków przeznaczonych na finansowanie przedsięwzięcia w bieżącym roku. Pieniądze otrzymają organy prowadzące szkoły publiczne oraz niepubliczne, a dofinansowywane będą wyjazdy organizowane w trakcie zajęć lekcyjnych, czyli od września do czerwca. Szkoła będzie mogła przeznaczyć dotację na sfinansowanie kosztów poniesionych na organizację wycieczek – np. pokrycie kosztów przejazdu, biletów wstępu, usługi przewodnika, zakwaterowania, wyżywienia oraz ubezpieczenia uczestników. Szczegółowe informacje o inicjatywie „Poznaj Polskę” znajdują się na [stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki](#).



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
